UBND HUYỆN ĐỒNG VĂN

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG

CHỐNG DỊCH COVID-19

Số:              /QĐ-BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Văn, ngày         tháng 11 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt danh sách 12 bệnh nhân COVID-19 đủ điều kiện kết thúc

thời gian theo dõi, điều trị tại Bệnh viện Đa khoa huyện Đồng Văn

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO

PHÒNG, CHỐNG DỊCH COVID-19 HUYỆN ĐỒNG VĂN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007; Nghị định

số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một

số điều của Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm về áp dụng biện pháp cách ly y

tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù trong thời gian có dịch;

Căn cứ Quyết định số 173/QĐ-TTg ngày 01/02/2020 của Thủ tướng Chính phủ

về việc công bố dịch viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra;

Nghị quyết số 16/NQ-CP, ngày 08/02/2021 của Chính phủ về chi phí khám, chữa

bệnh và một số chế độ đặc thù trong phòng, chống dịch COVID-19;

Căn cứ Quyết định số 878/QĐ-BYT, ngày 12/3/2020 của Bộ Y tế về việc ban hành

“Hướng dẫn cách ly y tế tại cơ sở cách ly tập trung phòng chống dịch COVID-19”;

Căn cứ Công điện số 579/CĐ-BCĐ ngày 05/5/2021 của BCĐ Quốc gia về

phòng, chống dịch Covid-19 về thực hiện nghiêm các quy định về cách ly tập trung

và quản lý sau khi kết thúc cách ly tập trung phòng, chống dịch Covid-19;

Căn cứ Quyết định số 23/2021/QĐ-TTg ngày 07/7/2021 của Chính phủ Quy

định về việc thực hiện một số chính sách hỗ trợ người lao động và người sử dụng

lao động gặp khó khăn do đại dịch COVID-19;

Căn cứ Hướng dẫn số 1488/HD-UBND ngày 21/7/2021 của UBND tỉnh Hà

Giang về việc hướng dẫn triển khai thực hiện một số chính sách hỗ trợ người lao

động, người sử dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh

theo Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày 01/7/2021 của Chính phủ và Quyết định số

23/2021/QĐ-TTg ngày 07/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ;

Công văn số 2155/UBND-KTTH, ngày 07/7/2021 của UBND tỉnh về việc

triển khai thực hiện Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày 01/7/2021 của Chính phủ;

Công văn số 2951/UBND-KTTH, ngày 22/7/2021 của UBND tỉnh Hà Giang về việc hỗ

trợ tiền ăn cho đối tượng phải cách ly y tế tập trung do Covid-19;

Căn cứ Kế hoạch số 252/KH-UBND ngày 05/10/2021 của UBND tỉnh Hà

Giang về đón công dân của tỉnh Hà Giang đang lưu trú, tạm trú tại các tỉnh phía

nam bị ảnh hưởng của dịch bệnh Covid-19 có nguyện vọng về địa phương;

 Căn cứ Kế hoạch 244/KH-BV ngày 29/9/2021 của Bệnh viện đa khoa huyện

Đồng Văn, về đáp ứng thu dung điều trị bệnh nhân Covid-19 mô hình tháp tầng 1,

2 (theo mô hình tháp 3 tầng tại Quyết định số 4111/QĐ-UBND ngày 26/8/2021

của Bộ Y tế);

 Căn cứ Quyết định 4662/QĐ-BCĐ ngày 29/10/2021 của Ban chỉ đạo phòng

chống dịch Covid-19 huyện Đồng Văn, về việc phê duyệt danh sách bệnh nhân

Covid-19 có chỉ số CT-Value dưới 25 áp dụng biện pháp cách ly y tế tại Bệnh viện

Đa khoa huyện Đồng Văn;

 Căn cứ Công văn số 2362/SYT-NVY ngày 29/10/2021 của Sở Y tế Hà Giang,

về hướng dẫn quản lý các trường hợp mắc Covid-19;

 Căn cứ kết quả xét nghiệm REALTIEM-PCR SARS-CoV-2 ngày 04/11/2021

của Bệnh viện Đa khoa khu vực huyện Yên Minh, đối với các bệnh nhân COVID-19

điều trị tại Bệnh viện đa khoa huyện Đồng Văn.

Theo đề nghị của Giám đốc Bệnh viện Đa khoa huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh sách 12 bệnh nhân COVID-19 đủ điều kiện kết thúc thời

gian theo dõi, điều trị tại Bệnh viện Đa khoa huyện Đồng Văn (có danh sách kèm theo).

- UBND các xã, thị trấn có công dân hết thời gian theo dõi, điều trị tại Bệnh

viện Đa khoa huyện theo danh sách trên, bố trí phương tiện đón, tiếp nhận công

dân trở về địa phương, hướng dẫn công dân tiếp tục tự cách ly theo dõi sức khỏe

tại nhà trong 07 ngày, đo thân nhiệt 02 lần/ngày, nếu thân nhiệt cao hơn 38OC ở hai

lần đo liên tiếp hoặc có bất kỳ dấu hiệu lâm sàng bất thường nào thì báo ngay cho

cán bộ y tế xã, thị trấn để thăm khám và xử trí kịp thời (trong thời gian tự theo dõi

tại nhà thực hiện nghiêm túc thông điệp 5K của Bộ Y tế, nếu để dịch lây lan ra

cộng đồng thì phải chịu trách nhiệm trước pháp luật).

- Đối với các trường hợp hộ gia đình không đủ điều kiện cách ly tại nhà thì

cho thực hiện cách ly tập trung; kinh phí hỗ trong thời gian cách ly tập trung đối

với các trường hợp trên, được sử dụng từ nguồn xã hội hóa cho công tác phòng,

chống dịch Covid-19.

- Thời gian bàn giao công dân cho các xã, thị trấn thực hiện từ 14 giờ 30

phút ngày 06/11/2021.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký ban hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Thủ trưởng các đơn vị:

Bệnh viện đa khoa, Trung tâm Y tế, Phòng Tài chính-Kế hoạch, Phòng Lao động-

TBXH, Công an huyện, Ban Chỉ huy Quân sự huyện, Đồn Biên phòng Đồng Văn;

các cơ quan đơn vị liên quan; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các cá nhân có

tên trong danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Sở Y tế Hà Giang;

- TTr. Huyện ủy;

- TTr. HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Các ban, ngành thành viên BCĐ huyện;

- LĐVP HĐND&UBND huyện;

- Như điều 3;

- Lưu: VT, hệ thống QLVB điện tử.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Nguyễn Văn Chinh

DANH SÁCH BỆNH NHÂN ĐỦ ĐIỀU KIỆN XUẤT VIỆN

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-BCĐ ngày      /11/2021 của BCĐ phòng chống dịch huyện Đồng Văn)

STT Họ và tên
Ngày/tháng

năm sinh

Giới

tính

Kết quả PCR

03/10/2021
CT Địa chỉ Ghi chú

1 Ly Thị Chúa 18/04/1982 Nữ Dương tính 33,66 Ma Lé, Đồng Văn, HG Ra viện

2 Ly Thị Chở 01/01/1989 Nữ Dương tính 34,28 Sà Phìn, Đồng Văn, HG Ra viện

3 Vàng Thị Máy 01/01/1999 Nữ Dương tính 34,23 Tả Lủng, Đồng Văn, HG Ra viện

4 Giàng Mí Sà 12/10/1987 Nam Dương tính 35,98 Phố Cáo, Đồng Văn, HG Ra viện

5 Giàng Thị Máy 16/05/1992 Nữ Dương tính 32,9 Thài Phìn Tủng, Đồng Văn, HG Ra viện

6 Hạ Thị Chía 14/08/1992 Nữ Dương tính 30,86 Tả Phìn, Đồng Văn, HG Ra viện

7 Vừ Mí Sùng 08/04/1990 Nam Dương tính 30,45 Sính Lủng, Đồng Văn, HG Ra viện

8 Ly Mí Ly 09/08/1986 Nam Âm tính   Sà Phìn, Đồng Văn, HG Ra viện

9 Ly Thị Cáy 24/10/2005 Nữ Âm tính   TT Đồng Văn, Đồng Văn, HG Ra viện

10 Hầu Thị Máy 03/11/2001 Nữ Âm tính   Sính Lủng, Đồng Văn, HG Ra viện

11 Tráng Mí Sáu 12/12/1990 Nam Âm tính   Thài Phìn Tủng, Đồng Văn, HG Ra viện

12 Sùng Mí Phìn 22/06/2002 Nam Âm tính   Sà Phìn, Đồng Văn, HG Ra viện

(Danh sách ấn định 12 người)

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-11-07T14:20:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Sùng Thị Xén<stxen.dv@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-11-07T14:53:21+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-11-07T15:10:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân huyện Đồng Văn<ubnd.dv@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-11-07T15:11:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân huyện Đồng Văn<ubnd.dv@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-11-07T15:11:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân huyện Đồng Văn<ubnd.dv@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-11-07T15:11:19+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân huyện Đồng Văn<ubnd.dv@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-11-07T15:11:49+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân huyện Đồng Văn<ubnd.dv@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-11-07T15:11:56+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân huyện Đồng Văn<ubnd.dv@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!